Governo Municipal de Sdo Miguel do Guama
ORCAMENTO PROGRAMA PARA 2019 - Consolidado

DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS POR FONTES
E DAS DESPESAS POR FUNCOES

Em R$ 1,00

Transferéncias Correntes

127.523.740,0

Assisténcia Social

5.669.300,00

FONTES | FUNCOES
I

Receitas Correntes 133.168.740,00
Legislativa 2.600.000,00
Impostos, taxas e contribucdes de melhor 3.250.000,00 Essencial a Justica 238.000,00
Contribuicdes 1.850.000,00 Administragéo 8.529.450,00
Receita Patrimonial 515.000,00 Seguranca Piblica 819.000,00

0

,00

Outras Receitas Correntes
Receitas de Capital
Transferéncias de Capital
Deducbes de Receita
DeducGes do FUNDEB
Receitas Correntes - retif. - Fundeb

Transferéncias Correntes - retif. -

34.880.000,00
34.880.000,00 I
-6.787.000,00 I
-6.787.000,00 I
-6.787.000,00 I

-6.787.000,00

Salde

Educacdo

Cultura

Direito da Cidadania
Urbanismo

Habitagdo
Saneamento

Gestdo Ambiental
Agricultura
Comércio e Servigos
Comunicacdes
Energia

Desporto e Lazer
Encargos Especiais

Reserva de Contingéncia

26.294.490,00
60.694.500,00
1.655.920,00
10.920,00
26.204.620,00
222.500,00
8.388.580,00
989.000,00
6.567.643,00
2.681.000,00
224.600,00
2.650.000,00
2.107.600,00
3.101.000,00
1.613.617,00

TOTAL GERAL 161.261.740,00

TOTAL GERAL 161.261.740,00




